
 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

 

via C. Battisti, 241 
35121 Padova 
tel  +39 049 8274168 
fax +39 049 8274170 
dipstat@stat.unipd.it 
dipartimento.stat@pec.unipd.it 
CF 80006480281 

P.IVA 00742430283 
 

 
 

  

Anno 2025 Tit. VII Cl. 16 Fasc.  24   

 

  

OGGETTO: VERIFICA REGOLARITÀ FORMALE E CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI 

SENSI DELL’ART.7, COMMA 6, DEL D.L.GS 165/2001 DI CUI ALLA PROCEDURA 

COMPARATIVA DIPSTAT2025AU/17 

LA DIRETTRICE  

Visto l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016, ai sensi del quale, a decorrere dall’anno 2017, non 

sono soggetti al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 

6, del d. Lgs. 165/2001 stipulati dalle università statali; 

Vista l’autorizzazione del Consiglio di Dipartimento in data 12.12.2025, che ha autorizzato l’avvio della 

procedura di lavoro autonomo per curriculum e colloquio volta ad individuare soggetti cui affidare n. 10 incarichi 

di preparazione di attività interattive su Moodle tramite H5P - PLSN 2023-25 - CUP B73C23001430001 - Resp. 

Prof.ssa Alessandra Dalla Valle 

Visto l’avviso di procedura comparativa di curriculum Prot. n. 2412 del 18.12.2025 pubblicato all’Albo Ufficiale 

di Ateneo e inserito nel sito di Dipartimento, con il quale è stata attivata la procedura comparativa 

DIPSTAT2025AU/17 volta ad individuare collaboratori cui affidare n. 10 incarichi necessari allo svolgimento 

dell’attività sopra descritta; 

Accertato che la ricognizione interna ha dato esito negativo; 

Visto il provvedimento della Direttrice del Dipartimento Decreto Rep. n. 2/2026 – Prot. n. 0031 del con il quale 

è stata nominata la Commissione della suddetta procedura comparativa per l’individuazione di soggetti esterni; 

Visti gli atti della procedura sopra indicata; 

Vista la disponibilità finanziaria sul fondo DALL_PNLS24_01 - CUP B73C23001430001; 

DECRETA 

1. di accertare la regolarità formale della procedura comparativa di curriculum e colloquio 

DIPSTAT2025AU/17 di cui all’avviso del citato in premessa; 

2. di prendere atto che sono stati individuati i seguenti soggetti esterni: Dott. FUSARO Daniel, Dott. 

MIHAILOVIC Miroljub, Dott. MOSCO Simone con riferimento alle seguenti attività: 

mailto:dipstat@stat.unipd.it


 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

 
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

2 
 

 Attività Incarico assegnato a  

1 - Introduzione al pensiero computazionale 

- Creazione di semplici programmi con un linguaggio di programmazione a blocchi 

- Il concetto di file e organizzazione dei file nell'elaboratore 

MIHAILOVIC Miroljub 

2 - Introduzione agli algoritmi 

- Semplici esercizi di implementazione di algoritmi con flowchart e pseudocodice e  

linguaggio a blocchi 

- Utilizzo della piattaforma Moodle per caricare scaricare file 

FUSARO Daniel 

3 - Espressioni condizionali e cicli 

- Semplici esercizi di implementazione di condizioni e cicli con flowchart, 

pseudocodice e  

linguaggio a blocchi 

- Creazione di blocchi definiti dall'utente (cioè creazione di funzioni) 

FUSARO Daniel 

4 - Passaggio dal programma a blocchi al linguaggio Python 

- Utilizzo di editor di testo per la programmazione 

- Realizzazione in Python degli esempi sviluppati a blocchi e con flowchart 

MIHAILOVIC Miroljub 

5 - Introduzione alle variabili e funzioni in Python 

- Realizzazione in Python di esempi 

MIHAILOVIC Miroljub 

6 - Introduzione alla programmazione ad oggetti in Python 

- Realizzazione in Python di esempi 

MOSCO Simone 

7 - Introduzione alle strutture dati native di Python 

- Realizzazione in Python di esempi 

MOSCO Simone 

8 - Introduzione alle strutture dati definite dall'utente in Python 

- Realizzazione in Python di esemp 

MOSCO Simone 

9 - Introduzione alla scrittura e lettura da file in Python 

- Realizzazione in Python di esempi 

- Esecuzione di programmi Python da terminale 

FUSARO Daniel 

10 - Uso dei comandi base del terminale (ad es. i comandi: cd, mkdir, dir, del, ecc). 

- Creazione di archivi di file e loro scompattamento 

MOSCO Simone 

 

 

3. di conferire ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, a FUSARO Daniel, nato a Treviso il 

13.09.1997 n. 3 incarichi di supporto alla didattica previsto nel progetto PLSN 2023-25 - CUP 

B73C23001430001 a mezzo di contratto di lavoro autonomo di tipo occasionale/professionale, della 

durata di 1 mese, per un compenso lordo percipiente pari a 1.245,00 

(milleduecentoquarantacinque/00), previa verifica che non sussistano situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse in capo al soggetto individuato  per lo svolgimento dell’incarico; 

4. di conferire ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, a MIHAILOVIC Miroljub, nato a Parma 

il 11.01.1998, n. 3 incarichi di supporto alla didattica previsto nel progetto PLSN 2023-25 - CUP 

B73C23001430001 a mezzo di contratto di lavoro autonomo di tipo occasionale/professionale, della 

durata di 1 mese, per un compenso lordo percipiente pari a 1.245,00 (milleduecentoquarantacinque 

/00, previa verifica che non sussistano situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo al 

soggetto individuato  per lo svolgimento dell’incarico; 

5. di conferire ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, a MOSCO Simone, nato a Padova il 

08.09.1999 n. 4 incarichi di supporto alla didattica previsto nel progetto PLSN 2023-25 - CUP 

B73C23001430001 a mezzo di contratto di lavoro autonomo di tipo occasionale/professionale, della 

durata di 1 mese, per un compenso lordo percipiente pari a 1.660,00 (milleseicentosesanta/00), previa 

verifica che non sussistano situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo al soggetto 

individuato  per lo svolgimento dell’incarico; 

L’impegno economico massimo complessivo previsto per n.10 incarichi, comprensivo degli oneri a 

carico dell’ente, è pari ad euro 4.500,00 e grava sul conto DALL_PNLS24_01 - CUP 

B73C23001430001; 



 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

 
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

3 
 

6. di incaricare il Dipartimento dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti. 

  

Padova,      data della sottoscrizione 

 La Direttrice  
 Prof.ssa Giovanna Capizzi 

Firmato digitalmente ai sensi del D. lgs. 82/2005 

 


		2026-01-19T17:05:11+0000
	Giovanna Capizzi




